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Nr. 3% Prot Tirané, mé 0/ |, OF , 2011
VENDIM Nr. 138, dt. 01.03.2011

Né& mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pé&r Trashégiminé Kulturore” (i

ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés

01.03.2011, mbasi shqyrtoi “Paketén e projekteve né vazhdim me karakter

kérkimor-shkencor” t& miratuara nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé
(Qendra e Studimeve Arkeologjike),

VENDOSI:
. Té miratojé paketén e projekteve me karakter kérkimor-shkencor té
miratuara nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e

Studimeve Arkeologjike), si mé poshté:

Projekte né vazhdim

1. Kallamas
Instituti i Arkeologjisé (Prof.Dr. Petrika Lera)
Universiteti Paris 1 — Francé ( Prof.Dr. Gille Touchet)
1 - 30 Gusht

2. Maligradi
Instituti i Arkeologjisé (Prof.Dr. Petrika Lera)

Instituti i Marrédhénieve Kulturore Ndérballkanike i Athinés (Dr. Stavro
Ekonomidhi)

1- 30 Korrik.

3. Vashtémi
Instituti i Arkeologjisé (Prof.As. llir Gjipali)
Universiteti i Cincinatit (Prof.As. S. Allen)
1- 30 Korrik
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4. Lezha.
Instituti i Arkeologjisé (Prof.Dr. Gézim Hoxha)
Instituti Arkeologjik Gjerman i Berlinit (Prof.Dr. Andreas Oettel)
10 Gusht — 30 Shtator.

5. Apolonia
Instituti i Arkeologjisé (Prof.Dr. Faik Drini)
Universiteti Lyon Il — Lumiére — France (Prof.Dr. Jean-Luc Lamboley)
1 Gusht - 10 Shtator

6. Teatri i Apolonisé
Instituti i Arkeologjisé (Prof.As. Bashkim Lahi)
Shkolla Gjermane e Romés (Prof.Dr. Hesberg)
15 Shtator - 30 Tetor.

7. Hadrianopol
Instituti i Arkeologjisé (Prof.As. Dhimitér Condi)
Universiteti Magerata né Itali (Prof.Dr. Roberto Perna)
1- 30 Gusht.

8. Foinike
Instituti i Arkeologjisé (Prof.Dr. Shpresa Gjongecaj)
Departamenti i Antikitetit i Universitetit t& Bolonjés (Prof.Dr. Sandro De
Maria)
1 - 30 shtator.

9. Antigonea
Instituti | Arkeologjisé (Prof.As. Dhimitér Gondi)
15 Maj - 15 Qershor

10.Dimali
Instituti i Arkeologjisé (Dr. Belisa Muka)
Universiteti i K&lnit, Gjermani (Prof.Dr. M. Heinzelmann)
10 Korik - 10 Gusht.
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11. Butrinti

Instituti i Arkeologjisé

Fondacioni Butrinti

Parku Butrinti

Maj - Gusht
a. Vazhdimi i gérmimeve né Forumin e Butrintit
b. Sérvej mbi vendbanimet e periudhés Veneciane dhe Otomane
c. Studimi i gjetjeve té dala nga gérmimet

12. Monumenti i 40 Shenjtoréve, Sarandé
Instituti i Arkeologjisé (Prof.Dr. Skénder Mug¢aj)
1- 31 Gusht.

13.Bylisi
Instituti i Arkeologjisé (Prof.Dr Skénder Mugaj)
Shkolla Franceze e Athinés (Prof.Dr. Pascal Chevalier)
1- 31 Maj

14.Grazhdani (Dibér)
Instituti i Arkeologjisé (Prof.Dr. Luan Pérzhita)
1- 30 Shtator.

15.Lezhé

Instituti i Arkeologjisé dhe Shkolla Franceze e Romés (Dr. Etleva Nallbani)
Qershor.

16. Komani

Instituti i Arkeologjisé dhe Shkolla Franceze e Romés (Dr. Etleva Nallbani)
Korrik — Gusht.

17.Elbasan
Instituti i Arkeologjisé (Dr. Elio Hobdari)
Instituti i Monumenteve té Kulturés (Agron Islami)
Gusht
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18.Harta Arkeologjike Nénujore e Bregdetit Shqiptar
Instituti i Arkeologjisé (Dr. Adrian Anastasi)
Jeffrey G. Royal (RPM Nautical Foundation, SHBA)

Ekspedita Pérnjohése:

1. Vézhgime sipérfagésore né pjesén veriperéndimore té fushés sé
Korgés.
2. Vézhgime sipérfagésore né vendbanimet prehistorike té Shqipérisé

Jugperéndimore

5, Vézhgime sipérfagésore pér projektin Arbéri Arkeologjik (Tirané,
Krujé).

4. Vézhgime sipérfagésore mbi vendbanimet e periudhés Veneciane dhe .
Otomane né territorin pérreth Butrintit.
Vézhgime sipérfagésore né Luginén e Drinit té Zi (Dibér).
Vézhgime sipérfagésore né Luginén e Valbonés (Tropojé).

Vézhgime sipérfagésore ne Vloré dhe zona pérreth saj.

Il. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

SEKRETAR | KKA

<
“ﬁ*& ARKEOLOGJIK

Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirang, Tel/lFax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.gov.al



	138.pdf
	138-1.pdf
	138-2.pdf
	138-3.pdf

